


CONTRATADA	OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA PSF, NO BAIRRO DO CAMARÁ, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA-PE.			
	PROCESSO Nº	L. ANDRADE E MENDONÇA ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA EPP	EMPREENHAMENTO:	Construção de edifícios (também para reformas)	
	MODALIDADE	Processo Licitatório Nº 033	TABELA DE REFERÊNCIA	SINAPI 10/2023-PE E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS (NÃO DESONERADO)	
		TOMADA DE PREÇO Nº 017/2023	22.12%		
	DATA DA EMISSÃO	23/07/2024	VALOR LICITADO	R\$ 166.013,55	REPLAN
	FATOR K	0,7920	VALOR CONTRATADO	R\$ 131.616,63	
	DATA DE INÍCIO	02/05/2024	SERVIÇOS EXCEDENTE	R\$ -	0,00%
	CONTRATO Nº	010/2024	SERVIÇO EXTRA	R\$ -	0,00%
	PRAZO EXECUÇÃO	90	SERVIÇO SUPRIMIDO	R\$ -	0,00%
	TERMINO PREVISTO	31/07/2024	VALOR TOTAL	R\$ 131.616,63	0,00%
	BM - PERÍODO	21/06/2024	SALDO CONTRATUAL	R\$ 88.664,28	67,37%
	BM - Nº	27/07/2024	BM - R\$ MENSAL	R\$ 26.916,36	20,45%
		2	BM - R\$ ACUMULADO	R\$ 42.952,33	32,63%

BOLETIM DE MEDIÇÃO

ITENS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES		PREÇOS		MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR			
				CTR	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%		
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 4.819,35													
1.1	INAPI 10/2023	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E M2 ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	6,00	6,00	R\$ 221,59	R\$ 1.329,54	6,00	100,00%	R\$ 0,00	0,00%	6,00	R\$ 1.329,54	100,00%	6,00	R\$ 1.329,54	100,00%	R\$ 0,00	0,00%	
1.2	COMPOSIÇÃO	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO COM PEQUENOS ARBUSTOS	M2	58,15	58,15	R\$ 3,30	R\$ 191,89	58,15	100,00%	R\$ 0,00	0,00%	58,15	R\$ 191,89	100,00%	58,15	R\$ 191,89	100,00%	R\$ 0,00	0,00%	
1.3	INAPI 10/2023	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	M2	33,00	33,00	R\$ 127,73	R\$ 4.215,09	33,00	100,00%	R\$ 0,00	0,00%	33,00	R\$ 4.215,09	100,00%	33,00	R\$ 4.215,09	100,00%	R\$ 0,00	0,00%	
1.4	INAPI 10/2023	REMOÇÃO DE TAPUME/CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	33,00	33,00	R\$ 2,51	R\$ 82,83	-	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 82,83	100,00%	
2.0		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 7.231,30													
2.1	INAPI 10/2023	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30	30,00	R\$ 97,96	R\$ 2.938,80	4,50	15,00%	R\$ 1.240,32	17,15%	5,30	R\$ 519,18	17,67%	9,80	R\$ 960,00	32,67%	20,20	R\$ 1.978,79	67,33%
2.2	INAPI 10/2023	ENCARGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	125	125,00	R\$ 34,34	R\$ 4.292,50	20,00	16,00%	R\$ 721,14	16,80%	21,00	R\$ 721,14	16,80%	41,00	R\$ 1.407,94	32,80%	84,00	R\$ 2.884,56	67,20%
3.0		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					R\$ 3.287,86													
3.1	COMPOSIÇÃO	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE ELEMENTOS VAZADOS (COBOGO), SEM REAPROVEITAMENTO	M3	1,05	1,05	R\$ 39,59	R\$ 41,56	1,05	100,00%	R\$ 0,00	0,00%	1,05	R\$ 41,56	100,00%	1,05	R\$ 41,56	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%
3.2	SINAPI 10/2023	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	9,45	9,45	R\$ 8,03	R\$ 75,88	9,45	100,00%	R\$ 0,00	0,00%	9,45	R\$ 75,88	100,00%	9,45	R\$ 75,88	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%
3.3	COMPOSIÇÃO	RETRADA DE GRADE DE FERRO	M2	3,78	3,78	R\$ 8,18	R\$ 30,92	3,78	100,00%	R\$ 0,00	0,00%	3,78	R\$ 30,92	100,00%	3,78	R\$ 30,92	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%
3.4	SINAPI 10/2023	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	80,43	80,43	R\$ 2,93	R\$ 235,65	80,43	100,00%	R\$ 0,00	0,00%	80,43	R\$ 235,65	100,00%	80,43	R\$ 235,65	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%
3.5	SINAPI 10/2023	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	80,43	80,43	R\$ 6,39	R\$ 513,94	80,43	100,00%	R\$ 0,00	0,00%	80,43	R\$ 513,94	100,00%	80,43	R\$ 513,94	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%
3.6	COMPOSIÇÃO	DEMOLICAO DE PISO CERAMICO OU LADRILHO	M2	71,36	71,36	R\$ 14,28	R\$ 1.019,02	71,36	100,00%	R\$ 0,00	0,00%	71,36	R\$ 1.019,02	100,00%	71,36	R\$ 1.019,02	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%
3.7	SINAPI 10/2023	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	5,94	5,94	R\$ 47,72	R\$ 283,45	4,83	81,31%	R\$ 0,00	0,00%	4,83	R\$ 230,48	81,31%	4,83	R\$ 230,48	81,31%	1,11	R\$ 52,96	18,68%
3.8	SINAPI 10/2023	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	1,00	1,00	R\$ 20,66	R\$ 20,66	1,00	100,00%	R\$ 0,00	0,00%	1,00	R\$ 20,66	100,00%	1,00	R\$ 20,66	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%

		OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA PSF, NO BAIRRO DO CAIRÁ, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA-PE.											
CONTRATADA L ANDRADE E MENDONÇA ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA EPP		EMPREENHIMENTO: Construção de Edifícios (também para Reformas)											
PROCESSO Nº Processo Licitatório Nº 033		TABELA DE REFERÊNCIA SINAPI 10/2023-PE E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS (NÃO DESONERADO)											
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 017/2023		22,12%											
DATA DA EMISSÃO 23/07/2024		VALOR LICITADO R\$ 166.013,55		REPLAN R\$ 131.616,63		FATOR K 0,7920		VALOR CONTRATADO R\$ -		02/05/2024 SERVIÇOS EXCEDENTE		0,00%	
DATA DE INÍCIO 01/07/2024		SERVIÇOS SUPRIMIDO R\$ -		SERVIÇOS EXTRA R\$ -		CONTRATO Nº 90		PRazo EXECUÇÃO R\$ -		0,00%		0,00%	
TERMINO PREVISTO 31/07/2024		VALOR TOTAL R\$ 131.616,63		SALDO CONTRATUAL R\$ 88.664,28		67,37%		BM - PERÍODO 27/07/2024		BM - R\$ MENSAL R\$ 26.916,36		20,45%	
BM - Nº 2		BM - R\$ ACUMULADO R\$ 42.952,33		32,63%									

BOLETIM DE MEDIÇÃO

ÍTEM Nº	Código	UN	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	DADOS CONTRATUAIS			MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR		
				QUANTIDADES	PREÇOS	UNITÁRIO	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%
3.9	SINAPI 10/2023	UN	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	2	R\$ 21,12	R\$ 10,56	2,00	R\$ 21,12	100,00%	2,00	R\$ 0,00	0,00%	2,00	R\$ 21,12	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%
3.10	COMPOSIÇÃO	UN	REMOÇÃO DE PIA	1	R\$ 21,51	R\$ 21,51	1,00	R\$ 21,51	100,00%	1,00	R\$ 0,00	0,00%	1,00	R\$ 21,51	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%
3.11	SINAPI 10/2023	UN	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF_09/2023	2	R\$ 7,70	R\$ 15,40	2,00	R\$ 15,40	100,00%	2,00	R\$ 0,00	0,00%	2,00	R\$ 15,40	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%
3.12	SINAPI 10/2023	M3	ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	25	R\$ 10,25	R\$ 256,25	25,00	R\$ 256,25	100,00%	25,00	R\$ 0,00	0,00%	25,00	R\$ 256,25	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%
3.13	SINAPI 10/2023	M3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	250	R\$ 2,93	R\$ 732,50	250,00	R\$ 732,50	100,00%	250,00	R\$ 0,00	0,00%	250,00	R\$ 732,50	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%
4.0	MOVIMENTO DE TERRA																	
4.1	SINAPI 10/2023	M3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	0,62	R\$ 71,70	R\$ 44,45	0,62	R\$ 44,45	100,00%	0,62	R\$ 0,00	0,00%	0,62	R\$ 44,45	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%
4.2	SINAPI 10/2023	M3	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023	0,31	R\$ 18,26	R\$ 5,66	0,31	R\$ 5,66	100,00%	0,31	R\$ 0,00	0,00%	0,31	R\$ 5,66	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%
5.0	ALVENARIA E VEDAÇÃO																	
5.1	SINAPI 10/2023	M2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL AF_12/2021	117,17	R\$ 70,42	R\$ 8.251,11	83,88	R\$ 5.906,83	71,59%	33,29	R\$ 2.344,28	28,41%	117,17	R\$ 8.251,11	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%
5.2	SINAPI 10/2023	M2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	3,57	R\$ 175,07	R\$ 624,99	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	3,57	R\$ 624,99	100,00%
5.3	COMPOSIÇÃO	M2	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E=2CM	2,56	R\$ 507,07	R\$ 1.298,09	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	2,56	R\$ 1.298,09	100,00%
6.0	ESQUADRIAS																	
6.0	R\$ 13.438,73																	
												R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 13.438,73	100,00%	

TARCÍSIO BUZ MUNIZ
 Secretário de Infraestrutura
 Prefeitura de São Lourenço da Mata

FRANCISCO HENRIQUE C. I. DA SILVA
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-PE 38.306

		OBJETO :		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA PSF, NO BAIRRO DO CAIRÁ, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA-PE.		DATA DA EMISSÃO		23/07/2024	VALOR LICITADO	R\$ 166.013,55	REPLAN
						FATOR K		0,7920	VALOR CONTRATADO	R\$ 131.616,63	0,00%
						CONTRATO Nº		01/07/2024	SERVIÇOS EXCEDENTE	-	0,00%
						PRAZO EXECUÇÃO		90	SERVIÇOS SUPRIMIDO	-	0,00%
						TERMINO PREVISTO		31/07/2024	VALOR TOTAL	R\$ 131.616,63	0,00%
						BM - PERÍODO		21/06/2024	SALDO CONTRATUAL	R\$ 88.664,28	67,37%
						BM - Nº		2	BM - R\$ MENSAL	R\$ 26.916,36	20,45%
									BM - R\$ ACUMULADO	R\$ 42.952,33	32,63%

BOLETIM DE MEDIÇÃO

ITENS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	DADOS CONTRATUAIS		MEDIÇÃO ANTERIOR		MEDIÇÃO NO PERÍODO		MEDIÇÃO ACUMULADA		SALDO A MEDIR			
				CTR	TOTAL	QTDE	VALOR	QTDE	VALOR	QTDE	VALOR	QTDE	VALOR		
6.1	SINAPI 10/2023	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00	R\$ 1.012,97	-	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	1,00	R\$ 1.012,97	100,00%	
6.2	SINAPI 10/2023	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	4,00	R\$ 933,11	-	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	4,00	R\$ 3.732,44	100,00%	
6.3	SINAPI 10/2023	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00	R\$ 1.149,43	-	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	1,00	R\$ 1.149,43	100,00%	
6.4	SINAPI 10/2023	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	6,51	R\$ 559,62	-	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	6,51	R\$ 3.643,12	100,00%	
6.5	COMPOSIÇÃO	PORTA DE FERRO LISA, DE CORRER, TIPO CAIXILHO INCL. FERRAGENS, GUARNICOES, LIXAMENTO E PINTURA DE PROTECAO A BASE DE ESMALTE	M2	1,62	R\$ 549,95	-	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	1,62	R\$ 890,91	100,00%	
6.6	SINAPI 10/2023	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	5,82	R\$ 274,39	-	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	5,82	R\$ 1.596,94	100,00%	
6.7	COMPOSIÇÃO	GRADE DE FERRO DE PROTECAO	M2	5,82	R\$ 242,77	-	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	5,82	R\$ 1.412,92	100,00%	
7.0	ESTRUTURAS											R\$ 1.640,28	0,00%	R\$ 1.640,28	100,00%


FRANCISCO HENRIQUE C. I. DA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL

TARCÍSIO CRUZ ALUNIZ
Secretário de Infraestrutura
Prefeitura de São Lourenço da Mata

CONTRATADA	PROCESSO Nº	MODALIDADE	OBJETO :		L ANDRADE E MENDONÇA ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA EPP		DATA DA EMISSÃO		VALOR LICITADO		R\$	
			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA PSF, NO BAIRRO DO CAIRÁ, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA-PE.		EMPREENDIMENTO: Construção de Edifícios (também para Reformas)		FATOR K		VALOR CONTRATADO		R\$	
			Processo Licitatório Nº 083		TABELA DE REFERÊNCIA		DATA DE INÍCIO		SERVIÇOS EXCEDENTE		R\$	
			TOMADA DE PREÇO Nº 017/2023		22.12%		CONTRATO Nº		SERVIÇO EXTRA		R\$	
							PRAZO EXECUÇÃO		SERVIÇOS SUPRIMIDO		R\$	
							TERMÍNIO PREVISTO		VALOR TOTAL		R\$	
							BM - PERÍODO		SALDO CONTRATUAL		R\$	
							BM - Nº		BM - R\$ MENSAL		R\$	
							2		BM - R\$ ACUMULADO		R\$	

BOLETIM DE MEDIÇÃO

ITENS	Nº	CTR	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES		PREÇOS		MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR				
						CTR	TOTAL	UNITÁRIO	VALOR	QTDE	VALOR	QTDE	VALOR	QTDE	VALOR	QTDE	VALOR	QTDE	VALOR	QTDE	VALOR	QTDE	VALOR
7.1	SINAPI	101964	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE = (8+3), (ENCHIMENTO+CAPA) = AF_11/2020_PA	M2	7,98	7,98	R\$ 205,55	R\$ 1.640,28	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 1.640,28	7,98	R\$ 1.640,28	100,00%
8.0				FORRO				R\$ 14.837,32						R\$ 7.428,71	50,75%		R\$ 7.428,71	50,75%				R\$ 7.428,71	49,25%
8.1	COMPOSIÇÃO		9	ESTRUTURA EM MADEIRA APARELHADA, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICA, APOIADA EM LAJE OU PAREDE	M2	64,00	64,00	R\$ 29,30	R\$ 1.875,20	-	R\$ 0,00	0,00%	64,00	R\$ 1.875,20	100,00%	-	R\$ 1.875,20	100,00%	-	-	-	R\$ 0,00	0,00%
8.2	SINAPI	1072023	94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE ICAMENTO. AF_07/2019	M2	64,00	64,00	R\$ 73,01	R\$ 4.672,64	-	R\$ 0,00	0,00%	64,00	R\$ 4.672,64	100,00%	-	R\$ 4.672,64	100,00%	-	-	-	R\$ 0,00	0,00%
8.3	SINAPI	1072023	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	38,00	38,00	R\$ 51,03	R\$ 1.939,14	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	38,00		R\$ 1.939,14	100,00%
8.4	COMPOSIÇÃO		10	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 24, DESENVOLVIMENTO 40 CM (FUNDO=12 CM, LATERAIS=12 CM, BORDAS=2 CM)	M	9,80	9,80	R\$ 140,42	R\$ 1.376,11	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	9,80		R\$ 1.376,11	100,00%
8.5	COMPOSIÇÃO		11	RALO HEMISFÉRICO EM FERRO, TIPO ABACAXI Ø 100MM	UN	1,00	1,00	R\$ 40,29	R\$ 40,29	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	1,00		R\$ 40,29	100,00%
8.6	SINAPI	1072023	91790	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM (INSTALADO EM RAMAL DE MENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015_P	M	4,15	4,15	R\$ 67,45	R\$ 279,91	-	R\$ 0,00	0,00%	4,15	R\$ 279,91	100,00%	-	R\$ 279,91	100,00%	-	-	-	R\$ 0,00	0,00%
8.7	SINAPI	1072023	102233	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 1 DEMÃO. AF_01/2021	M2	64,00	64,00	R\$ 9,39	R\$ 600,96	-	R\$ 0,00	0,00%	64,00	R\$ 600,96	100,00%	-	R\$ 600,96	100,00%	-	-	-	R\$ 0,00	0,00%

	OBJETO :		DATA DA EMISSÃO	23/07/2024	VALOR LICITADO	R\$ 166.013,55	REPLAN
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA PSF, NO BAIRRO DO CAIRÁ, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA-PE.		FATOR K	0,7920	VALOR CONTRATADO	R\$ 131.616,63	
			DATA DE INÍCIO	02/05/2024	SERVIÇOS EXCEDENTE	R\$ -	0,00%
			CONTRATO Nº	01/07/2024	SERVIÇO EXTRA	R\$ -	0,00%
			PRAZO EXECUÇÃO	90	SERVIÇOS SUPRIMIDO	R\$ -	0,00%
CONTRATADA	L ANDRADE E MENDONÇA ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA EPP		TERM/NO PREVISTO	31/07/2024	VALOR TOTAL	R\$ 131.616,63	0,00%
PROCESSO Nº	Processo Licitatório Nº 033		EMPROMENDAMENTO: Construção de Edifícios (também para Reformas)		21/06/2024	R\$ 88.664,28	67,37%
MODALIDADE	TOMADA DE PREÇO Nº 017/2023		TABELA DE REFERÊNCIA	SINAPI 10/2023-PE E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS (NÃO DESONERADO)	27/07/2024	R\$ 26.916,36	20,45%
					2	R\$ 42.952,33	32,63%

Nº	ITEMS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES		PREÇOS	MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR		
					CTR	TOTAL		UNITÁRIO	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR
8.8	SINAPI 10/2023	58546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, IMZ INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_09/2023	UN	31,58	31,58	R\$ 122,01	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	31,58	R\$ 3.853,07	100,00%
9.0			COBERTA				R\$ 7.876,81		R\$ 0,00	0,00%		R\$ 5.284,12	67,08%		R\$ 5.284,12	67,08%		R\$ 2.592,69	32,92%
9.1	SINAPI 10/2023	89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE UN ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	10,00	10,00	R\$ 161,77	-	R\$ 0,00	0,00%	10,00	R\$ 1.617,70	100,00%	10,00	R\$ 1.617,70	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%
9.2	SINAPI 10/2023	86916	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4" PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	1,00	R\$ 24,99	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	1,00	R\$ 24,99	100,00%
9.3	SINAPI 10/2023	104678	CONJUNTO DE PONTOS DE COLETA DE ESGOTO PARA COZINHA (RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), EM PVC SÉRIE NORMAL, COM TUBOS, CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO. AF_05/2023	UN	2,00	2,00	R\$ 164,28	-	R\$ 0,00	0,00%	2,00	R\$ 328,56	100,00%	2,00	R\$ 328,56	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%
9.4	SINAPI 10/2023	104677	CONJUNTO DE PONTOS DE COLETA DE ESGOTO PARA BANHEIRO (RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), EM PVC SÉRIE NORMAL, COM TUBOS, CONEXÕES, RALOS, UN CAIXAS SIFONADAS, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO FORA DO BANHEIRO. AF_05/2023	UN	3,00	3,00	R\$ 740,19	-	R\$ 0,00	0,00%	3,00	R\$ 2.220,57	100,00%	3,00	R\$ 2.220,57	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%
9.5	SINAPI 10/2023	104679	CONJUNTO DE PONTOS DE COLETA DE ESGOTO PARA ÁREA DE SERVIÇO (RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), EM PVC SÉRIE NORMAL, COM TUBOS, CONEXÕES, RALOS, UN CAIXAS SIFONADAS, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO. AF_05/2023	UN	1,00	1,00	R\$ 183,18	-	R\$ 0,00	0,00%	1,00	R\$ 183,18	100,00%	1,00	R\$ 183,18	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%
9.6	SINAPI 10/2023	89709	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	1,00	R\$ 17,12	-	R\$ 0,00	0,00%	1,00	R\$ 17,12	100,00%	1,00	R\$ 17,12	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%
9.7	SINAPI 10/2023	86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	5,00	5,00	R\$ 13,12	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	5,00	R\$ 65,60	100,00%

TARCÍSIO CRUZ MUNIZ
Secretário de Infraestrutura
Prefeitura de São Lourenço da Mata

FRANCISCO HENRIQUE C. I. DA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-PE 38.306

		OBJETO:		DATA DA EMISSÃO		VALOR LICITADO		R\$		REPLAN	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA PSF, NO BAIRRO DO CAIRÁ, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA-PE.		L ANDRADE E MENDONÇA ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA EPP		FATOR K		VALOR CONTRATADO		R\$		0,00%	
Processo Licitatório Nº 033		EMPREENHAMENTO:		DATA DE INÍCIO		SERVIÇOS EXCEDENTE		R\$		0,00%	
TOMADA DE PREÇO Nº 017/2023		Construção de Edifícios (também para Reformas)		CONTRATO Nº		SERVIÇO EXTRA		R\$		0,00%	
TABELA DE REFERÊNCIA		UN		PRAZO EXECUÇÃO		VALOR SUPRIMIDO		R\$		0,00%	
22,12%		22,12%		TERMINO PREVISTO		SALDO CONTRATUAL		R\$		67,37%	
				BM - PERÍODO		BIM - R\$ MENSAL		R\$		20,45%	
				BM - Nº		BM - R\$ ACUMULADO		R\$		32,63%	

BOLETIM DE MEDIÇÃO

ITENS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES		PREÇOS		MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR	
				CTR	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	VALOR	QTDE	VALOR	QTDE	VALOR	QTDE	VALOR	VALOR	QTDE	VALOR	
9.8	SINAPI 10/2023	KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATAÇÃO 3/4", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA UN FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	8,00	8,00	R\$ 63,51	R\$ 508,08	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ 508,08	8,00	R\$ 508,08	100,00%	
9.9	SINAPI 10/2023	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUSIVE TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_06/2021	UN	1,00	1,00	R\$ 990,29	R\$ 990,29	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ 990,29	1,00	R\$ 990,29	100,00%	
9.10	SINAPI 10/2023	REGISTRO DE PRESSÃO, PVC, SOLDÁVEL, VOLANTE SIMPLES, DN 25 MM - UN FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_08/2021	UN	1,00	1,00	R\$ 18,11	R\$ 18,11	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ 18,11	1,00	R\$ 18,11	100,00%	
9.11	SINAPI 10/2023	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_06/2022	M	16,00	16,00	R\$ 9,14	R\$ 146,24	R\$ 0,00	-	100,00%	R\$ 146,24	16,00	100,00%	R\$ 146,24	-	R\$ 0,00	0,00%	
9.12	SINAPI 10/2023	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE ESGOTO.AF_12/2020	UN	4,00	4,00	R\$ 237,57	R\$ 950,28	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ 950,28	4,00	R\$ 950,28	100,00%	
9.13	SINAPI 10/2023	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL.AF_06/2022	UN	1,00	1,00	R\$ 35,34	R\$ 35,34	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ 35,34	1,00	R\$ 35,34	100,00%	
9.14	COMPOSIÇÃO	PONTO DE DRENO TUBULAÇÃO Ø 25 MM PVC SOLDÁVEL PARA AR-CONDICIONADO, INCLUSIVE CONEXÕES	D	5,00	5,00	R\$ 154,15	R\$ 770,75	R\$ 0,00	-	100,00%	R\$ 770,75	5,00	100,00%	R\$ 770,75	-	R\$ 0,00	0,00%	
10.0		IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 12.965,22	R\$ 0,00			R\$ 0,00			R\$ 0,00		R\$ 12.965,22		
10.1	COMPOSIÇÃO	LUMINÁRIA DE EMBUTIR ALETADA EM ALUMÍNIO 2X32W OU 2X18W/LED	UN	17,00	17,00	R\$ 203,73	R\$ 3.463,41	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ 3.463,41	17,00	R\$ 3.463,41	100,00%	
10.2	SINAPI 10/2023	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_03/2022	UN	5,00	5,00	R\$ 32,77	R\$ 163,85	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ 163,85	5,00	R\$ 163,85	100,00%	
10.3	COMPOSIÇÃO	REFLETOR SLIM LED 100W DE POTENCIA BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT, MARCA LIGHT-OU SIMILAR	UN	1,00	1,00	R\$ 137,34	R\$ 137,34	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ 137,34	1,00	R\$ 137,34	100,00%	

TARCÍSIO CRUZ MUNIZ
Secretário de Infraestrutura
Prefeitura de São Lourenço da Mata

FRANCISCO HENRIQUE C. I. DA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-PE 38.306

CONTRATADA	PROCESSO Nº 104473 SINAPI 10/2023	L ANDRADE E MENDONÇA ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA EPP	EMPREENHIMENTO: Construção de Edifícios (também para Reformas)		DATA DA EMISSÃO	23/07/2024	VALOR LICITADO	R\$ 166.013,55	REFPLAN
			TABELA DE REFERÊNCIA	SINAPI 10/2023-PE E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS (NÃO DESONERADO)	FATOR K	0,7920	VALOR CONTRATADO	R\$ 131.616,63	0,00%
PROCESSO Nº 104473 SINAPI 10/2023	MODALIDADE	TOMADA DE PREÇO Nº 017/2023	EMPREENHIMENTO: Construção de Edifícios (também para Reformas)		DATA DE INÍCIO	02/05/2024	SERVIÇOS EXCEDENTE	R\$ -	0,00%
			TABELA DE REFERÊNCIA	SINAPI 10/2023-PE E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS (NÃO DESONERADO)	CONTRATO Nº	010/2024	SERVIÇO EXTRA	R\$ -	0,00%
PROCESSO Nº 104473 SINAPI 10/2023	MODALIDADE	TOMADA DE PREÇO Nº 017/2023	EMPREENHIMENTO: Construção de Edifícios (também para Reformas)		PRazo EXECUÇÃO	90	SERVIÇOS SUPRIMIDO	R\$ -	0,00%
			TABELA DE REFERÊNCIA	SINAPI 10/2023-PE E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS (NÃO DESONERADO)	TERMINO PREVISTO	31/07/2024	VALOR TOTAL	R\$ 131.616,63	0,00%
PROCESSO Nº 104473 SINAPI 10/2023	MODALIDADE	TOMADA DE PREÇO Nº 017/2023	EMPREENHIMENTO: Construção de Edifícios (também para Reformas)		BM - PERÍODO	21/06/2024	SALDO CONTRATUAL	R\$ 88.664,28	67,37%
			TABELA DE REFERÊNCIA	SINAPI 10/2023-PE E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS (NÃO DESONERADO)	BM - Nº	27/07/2024	BM - R\$ MENSAL	R\$ 26.916,36	20,45%
			BOLETIM DE MEDIÇÃO		BM - R\$ ACUMULADO	2	BM - R\$ ACUMULADO	R\$ 42.952,33	32,63%

Nº	ITENS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES		PREÇOS	MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR		
					CTR	TOTAL		UNITÁRIO	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR
10.4	SINAPI 10/2023	104473	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	1,00	1,00	R\$ 197,61	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	1,00	R\$ 197,61	100,00%
10.5	COMPOSIÇÃO	15	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PARA ATÉ 16 UN DISJUNTORES, COM BARRAMENTO, PADRÃO DIN, EXCLUSIVE DISJUNTORES	UN	1,00	1,00	R\$ 365,21	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	1,00	R\$ 365,21	100,00%
10.6	SINAPI 10/2023	104480	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM UN NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (EXCETO CHUVEIRO). AF_11/2022	UN	5,00	5,00	R\$ 162,10	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	5,00	R\$ 810,50	100,00%
10.7	SINAPI 10/2023	104475	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022	UN	23,00	23,00	R\$ 166,96	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	23,00	R\$ 3.840,08	100,00%
10.8	COMPOSIÇÃO	16	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL (2 MODULOS) 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022	UN	4,00	4,00	R\$ 187,42	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	4,00	R\$ 749,68	100,00%
10.9	SINAPI 10/2023	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - UN FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	8,00	8,00	R\$ 14,11	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	8,00	R\$ 112,88	100,00%

TARCÍSIO CROAZA MUNIZ
Secretário de Infraestrutura
Prefeitura de São Lourenço da Mata

FRANCISCO HENRIQUE C. I. DA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-PE 38.306


		OBJETO:		DATA DA EMISSÃO		R\$ 166.013,55		REPLAN	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA PSF, NO BAIRRO DO CAIRÁ, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA-PE.		CONTRATO Nº		FATOR K		R\$ 131.616,63		0,7920	
L ANDRADE E MENDONÇA ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA EPP		PRazo EXECUÇÃO		DATA DE INÍCIO		R\$ -		02/05/2024	
EMPREENHAMENTO: Construção de Edifícios (também para Reformas)		PRazo EXECUÇÃO		CONTRATO Nº		R\$ -		01/07/2024	
TABELA DE REFERÊNCIA		PRazo EXECUÇÃO		TERMINO PREVISTO		R\$ -		90	
SINAPI 10/2023-PE E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS (NÃO DESONERADO)		PRazo EXECUÇÃO		VALOR TOTAL		R\$ 131.616,63		0,00%	
22,12%		PRazo EXECUÇÃO		SALDO CONTRATUAL		R\$ 88.664,28		67,37%	
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033		PRazo EXECUÇÃO		BM - R\$ MENSAL		R\$ 26.916,36		20,45%	
MODALIDADE		PRazo EXECUÇÃO		BM - R\$ ACUMULADO		R\$ 42.952,33		32,63%	
TOMADA DE PREÇO Nº 017/2023		PRazo EXECUÇÃO		2					

BOLETIM DE MEDIÇÃO

Nº	ITEMS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES		PREÇOS		MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR	
					CTR	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	VALOR	QTDE	VALOR	QTDE	VALOR	QTDE	VALOR	VALOR	QTDE	VALOR	%
10.10	SINAPI 10/2023	93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - UN FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	1,00	R\$ 14,80	R\$ 14,80	-	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	1,00	R\$ 14,80	100,00%		
10.11	COMPOSIÇÃO	17	DISJUNTOR MONOPOLAR DR 40 A - UN AC-SIEMENS OU SIMILAR	UN	1,00	1,00	R\$ 263,69	R\$ 263,69	-	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	1,00	R\$ 263,69	100,00%		
10.12	SINAPI 10/2023	93666	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	1,00	R\$ 78,46	R\$ 78,46	-	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	1,00	R\$ 78,46	100,00%		
10.13	COMPOSIÇÃO	18	PONTO EMBUTIDO TOMADA P/ TV A CABO, C/ ELETRODUTO CONDULETE PVC RÍGIDO Ø 3/4" 5/ FIACAQ. EXCLUSIVE TOMADA	UN	1,00	1,00	R\$ 176,58	R\$ 176,58	-	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	1,00	R\$ 176,58	100,00%		
10.14	COMPOSIÇÃO	19	TOMADA PARA ANTENA DE TV, SEM CAIXA, INCLUSIVE CONECTOR EMENDA PARA CABO COAXIAL	UN	1,00	1,00	R\$ 22,20	R\$ 22,20	-	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	1,00	R\$ 22,20	100,00%		
10.15	SINAPI 10/2023	104473	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	13,00	13,00	R\$ 197,61	R\$ 2.568,93	-	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	13,00	R\$ 2.568,93	100,00%		
11.0	ESQUADRIA						R\$ 33.913,19	R\$ 10.618,93	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 10.618,93	0,00%	71,36	R\$ 23.294,26	100,00%		
11.1	SINAPI 10/2023	96109	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_08/2023_PS M2	M2	71,36	71,36	R\$ 41,72	R\$ 2.977,13	-	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	71,36	R\$ 2.977,13	100,00%		
11.2	SINAPI 10/2023	87256	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM M2 AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023 PE	M2	71,36	71,36	R\$ 111,66	R\$ 7.968,05	-	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	71,36	R\$ 7.968,05	100,00%		
11.3	SINAPI 10/2023	104612	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS EM M2 A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023 PE	M2	135,00	135,00	R\$ 78,66	R\$ 10.619,10	-	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	135,00	R\$ 10.619,10	100,00%		

TARCÍSIO CRUZ MUNIZ
Secretário de Infraestrutura
Prefeitura de São Lourenço da Mata

FRANCISCO HENRIQUE C. I. DA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-PE 38.306

	OBJETO:		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA PSF, NO BARRIO DO CAIRÁ, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA-PE.				DATA DA EMISSÃO		23/07/2024	VALOR LICITADO	R\$ 166.013,55	REPLAN
	FATOR K		0,7920				VALOR CONTRATADO		R\$ 131.616,63	0,00%		
	DATA DE INÍCIO		02/05/2024				SERVIÇOS EXCEDENTE		R\$ -	0,00%		
	CONTRATO Nº		01/07/2024				SERVIÇOS EXTRA		R\$ -	0,00%		
	PRAZO EXECUÇÃO		90				SERVIÇOS SUPRIMIDO		R\$ -	0,00%		
CONTRATADA	L ANDRADE E MENDONÇA ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA EPP		EMPREENHAMENTO:				TERMÍNIO PREVISTO		31/07/2024	VALOR TOTAL	R\$ 131.616,63	0,00%
PROCESSO Nº	Processo Licitatório Nº 083		TABELA DE REFERÊNCIA				CONDIÇÃO DE CUSTOS (MÃO DESONERADO)		21/06/2024	SALDO CONTRATUAL	R\$ 88.664,28	67,37%
MODALIDADE	TOMADA DE PREÇO Nº 017/2023		22.12%				BM - PERÍODO		27/07/2024	BM - R\$ MENSAL	R\$ 26.916,36	20,45%
						BM - Nº		2	BM - R\$ ACUMULADO	R\$ 42.952,33	32,63%	

BOLETIM DE MEDIÇÃO

ITENS	Nº	CTR	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	DADOS CONTRATUAIS			MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR		
						QUANTIDADES	PREÇOS	UNITÁRIO	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%
11.4	SINAPI	10/2023	87893	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÁOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	146,39	R\$ 945,67	R\$ 6,46	-	R\$ 0,00	0,00%	146,39	R\$ 945,67	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%
11.5	SINAPI	10/2023	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	219,10	R\$ 9.673,26	R\$ 44,15	-	R\$ 0,00	0,00%	219,10	R\$ 9.673,26	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%
11.6	SINAPI	10/2023	88650	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_02/2023	M	92,91	R\$ 1.729,98	R\$ 18,62	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 1.729,98	100,00%
12.0	HIDRÁULICA																			
12.1	COMPOSIÇÃO	017	UN	REVISÃO DE PONTO DE ESGOTO	UN	98,65	R\$ 847,40	R\$ 8,59	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 847,40	100,00%
12.2	COMPOSIÇÃO	018	UN	REVISÃO DE PONTO DE ÁGUA	UN	71,36	R\$ 1.161,02	R\$ 16,27	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 1.161,02	100,00%
12.3	SINAPI	10/2023	86888	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	438,97	R\$ 4.609,18	R\$ 10,50	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 4.609,18	100,00%
12.4	SINAPI	10/2023	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	25,19	R\$ 354,67	R\$ 14,08	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 354,67	100,00%
12.5	SINAPI	10/2023	95472	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PKD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSIVE CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	48,03	R\$ 967,32	R\$ 20,14	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 967,32	100,00%
12.6	COMPOSIÇÃO	019	UN	ASSENTO ESPECIAL PARA VASO SANITÁRIO PARA PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECÍFICAS. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	48,03	R\$ 1.977,39	R\$ 41,17	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 1.977,39	100,00%
12.7	SINAPI	10/2023	100868	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	438,97	R\$ 1.514,44	R\$ 3,45	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 1.514,44	100,00%
13.0	ELETRICA																			
13.1	SINAPI	10/2023	86888	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 531,36	R\$ 531,36	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 531,36	100,00%

TARCÍSIO CRUZ MUNIZ

Secretário de Infraestrutura
Prefeitura de São Lourenço da Mata

FRANCISCO HENRIQUE C. I. DA SILVA

ENGENHEIRO CIVIL
CREA-PE 38.306

OBJETO:		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA PSF, NO BAIRRO DO CAIRÁ, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA-PE.				DATA DA EMISSÃO	23/07/2024	VALOR LICITADO	R\$ 166.013,55	REPLAN
CONTRATA		L. ANDRADE E MENDONÇA ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA EPP				FATOR K	0,7920	VALOR CONTRATADO	R\$ 131.616,63	0,00%
PROCESSO Nº		Processo Licitatório Nº 033				DATA DE INÍCIO	02/05/2024	SERVIÇOS EXCEDENTE	R\$ -	0,00%
MODALIDADE		TOMADA DE PREÇO Nº 017/2023				CONTRATO Nº	010/2024	SERVIÇO EXTRA	R\$ -	0,00%
		EMPREENDIMENTO: Construção de Edifícios (também para Reformas)				PRAZO EXECUÇÃO	90	SERVIÇOS SUPRIMIDO	R\$ -	0,00%
		TABELA DE REFERÊNCIA				TERMINO PREVISTO	31/07/2024	VALOR TOTAL	R\$ 131.616,63	67,37%
		22,12%				BM - PERÍODO	21/06/2024	SALDO CONTRATUAL	R\$ 88.664,28	20,45%
						BM - R\$	27/07/2024	BM - R\$ MENSAL	R\$ 26.916,36	32,63%
						BM - R\$ ACUMULADO	2	BM - R\$ ACUMULADO	R\$ 42.952,33	

BOLETIM DE MEDIÇÃO

ITENS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES		PREÇOS	MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR		
				CTR	TOTAL		UNITÁRIO	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR
13.2	SINAPI 10/2023	95472	UN	1,00	1,00	R\$ 846,29	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 846,29	100,00%	1,00	R\$ 846,29	100,00%
13.3	SINAPI 10/2023	100849	UN	2,00	2,00	R\$ 35,85	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 35,85	100,00%	2,00	R\$ 71,70	100,00%
13.4	SINAPI 10/2023	86904	UN	5,00	5,00	R\$ 161,79	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 808,95	100,00%	5,00	R\$ 808,95	100,00%
13.5	COMPOSIÇÃO	20	UN	2,00	2,00	R\$ 1.073,66	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 2.147,32	100,00%	2,00	R\$ 2.147,32	100,00%
13.6	SINAPI 10/2023	86906	UN	4,00	4,00	R\$ 77,59	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 310,36	100,00%	4,00	R\$ 310,36	100,00%
13.7	COMPOSIÇÃO	21	UN	1,00	1,00	R\$ 153,10	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 153,10	100,00%	1,00	R\$ 153,10	100,00%
13.8	SINAPI 10/2023	100868	UN	2,00	2,00	R\$ 389,45	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 778,90	100,00%	2,00	R\$ 778,90	100,00%
13.9	SINAPI 10/2023	100860	UN	1,00	1,00	R\$ 112,05	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 112,05	100,00%	1,00	R\$ 112,05	100,00%
13.10	SINAPI 10/2023	86930	UN	1,00	1,00	R\$ 415,74	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 415,74	100,00%	1,00	R\$ 415,74	100,00%
14.0	COMPOSIÇÃO	22	M2	84,00	84,00	R\$ 2.995,08	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 2.995,08	100,00%	84,00	R\$ 2.995,08	100,00%
14.1	COMPOSIÇÃO	23	M2	84,00	84,00	R\$ 215,04	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 215,04	100,00%	84,00	R\$ 215,04	100,00%

TARCÍSIO CRUZ MUNIZ
Secretário de Infraestrutura
Prefeitura de São Lourenço da Mata

FRANCISCO HENRIQUE C. I. DA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-PE 38.306



OBJETO :		DATA DA EMISSÃO		VALOR LICITADO		R\$	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA PSF, NO BAIRRO DO CAIRÁ, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA-PE.		23/07/2024		0,7920		R\$ 166.013,55	
L ANDRADE E MENDONÇA ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA EPP		FATOR K		VALOR CONTRATADO		R\$ 131.616,63	
EMPREENDIMENTO: Construção de Edifícios (também para Reformas)		DATA DE INÍCIO		SERVIÇOS EXCEDENTE		R\$ -	
TABELA DE REFERÊNCIA		CONTRATO Nº		SERVIÇOS EXTRA		R\$ -	
SINAPI 10/2023-PE E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS (NÃO DESONERADO)		PRAZO EXECUÇÃO		SERVIÇOS SUPRIMIDO		R\$ -	
22.12%		90		VALOR TOTAL		R\$ 131.616,63	
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033		31/07/2024		SALDO CONTRATUAL		R\$ 88.664,28	
TOMADA DE PREÇO Nº 017/2023		21/06/2024		BM - R\$ MENSAL		R\$ 26.916,36	
		27/07/2024		BM - R\$ ACUMULADO		R\$ 42.952,33	
		2				R\$ 42.952,33	

BOLETIM DE MEDIÇÃO																		
ITENS	Nº	CTR	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES		PREÇOS		MEDIÇÃO ANTERIOR		MEDIÇÃO NO PERÍODO		MEDIÇÃO ACUMULADA		SALDO A MEDIR		
						CTR	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	VALOR
1.4.2	COMPOSIÇÃO	23		PLACA DE INAUGURACAO EM ALUMINIO FUNDIDO EM BRAILLE COM 0.50 X 0.70 M	UN	1,00	1,00	R\$ 2.419,85	R\$ 2.419,85	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	1,00	R\$ 2.419,85	100,00%
1.4.3	COMPOSIÇÃO	24		PLACA DE IDENTIFICACAO EM PVC COM TEXTO EM VINIL	M2	0,85	0,85	R\$ 423,76	R\$ 360,19	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	0,85	R\$ 360,19	100,00%
TOTAL											R\$ 16.035,97			R\$ 26.916,36		R\$ 42.952,33		R\$ 88.664,28

Documento assinado digitalmente
PAULO VANDERLEI DE MENDONÇA FILHO
 Data: 25/07/2024 11:54:13-0300
 Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

TARCÍSIO CRUZ MUNIZ
 Secretário de Infraestrutura
 Prefeitura de São Lourenço da Mata

FRANCISCO HENRIQUE C. I. DA SILVA
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-PE 38.306